
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

“EDITH STEIN” 
Liceo: Scientifico - Scientifico Sportivo - Linguistico 

Istituto Tecnico Economico: Sistemi Informativi Aziendali - Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo  
Istituto Tecnico Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: Servizi Socio Sanitari 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via dei Gelsomini, 14 – 21026 Gavirate (Va) Italy 
Tel: 0332.745525   Fax:  0332.744590 
Email: vais01200q@istruzione.it ; segreteria@istitutosup-gavirate.it 
Pec: vais01200q@pec.istruzione.it 
Sito: www.steingavirate.gov.it 
CF:   92000510120 
codice ministeriale:  VAIS01200Q     

 

 

Prot.335 / VI.6                        Gavirate, 21/01/2019 
    All’Albo online 

 
Oggetto:  determina a contrarre n° 83 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER VIAGGIO DI ISTRUZIONE a PORTO VENERE (SP) per 
LA CONDUZIONE DELLA BARCA A VELA nei giorni 1-2-3 aprile 2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con delibera del Consiglio di Istituto del 16/01/2019 è stato approvato il Piano delle Visite 

di Istruzione per l’a.s. 2018/2019; 

ACCERTATO che la visita di istruzione con meta “Porto Venere” è legata all’esperienza di conduzione della 

barca a vela che coinvolgerà gli alunni della classe 2A liceo sportivo nei giorni 1-2-3 aprile 2019; 

CONSIDERATA la particolarità del viaggio di istruzione; 

VISTE le tempistiche della procedura negoziata per l’affidamento dei servizi per viaggi di istruzione di più 

giorni avviata con determina dirigenziale prot.282/VI.3 del 18/01/2019; 

CONSIDERATO CHE per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere ad affidamento diretto 

previa consultazione, ove esistenti, di tre operatori economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lg. 

50/2016 integrato e modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il decreto n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO il  D.Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 25, comma 1, della Legge 488/1999 

aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

VISTA la legge 136/2010; 

VISTA la possibilità di prevedere la relativa spesa nel Programma Annuale 2019; 

DATO ATTO che è garantito il principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento; 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura di affidamento diretto previa 

consultazione, ove esistenti, di tre operatori economici; 

2. di affidare l’organizzazione del viaggio secondo il criterio del prezzo più basso; 

3. di nominare il DSGA sig. Domenico Pantone responsabile del procedimento; 

4. di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del CIG e agli obblighi di tracciabilità, 

pubblicità e trasparenza; 

5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione dei contratti di affidamenti dei 

servizi nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti; 
 

Il Dirigente Scolastico 
          Francesca Maria Franz 

                                                                                                  Documento firmato digitalmente 


		2019-01-22T14:13:08+0100
	FRANZ FRANCESCA MARIA




